
                                                                                                                            
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1 

 

Prot. n. si veda la segnatura informatica      

                  Montepulciano, 01 Settembre 2022 

 
ALLE DITTE INTERESSATE 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

                                                                                                                                       ALBO ONLINE 

                                                                                                                             AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

GIORNALIERA MEDIANTE L’INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE, SNACK, VIVANDE CONFEZIONATE ED 

ALTRI GENERI DI RISTORO, PRESSO I PLESSI E LA SEDE CENTRALE DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO “IRIS ORIGO” -VIALE MAGGIO, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) PER IL 

TRIENNIO: 2022-2025 (DECORRENTE DALLA DATA DI SOTTOSCRIZIONE DEL 

CONTRATTO)- CIG: ZF1379DE47 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   
 VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato» ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 Maggio 1924 n°827 e ss.mm.ii; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii; 

VISTO il D .Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n.129 e in particolare l’art.34 pubblicato in G.U il 

16/11/2018, concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi della Legge 107/2015, il quale 

classifica peraltro i servizi assicurativi come procedure di affidamento particolarmente 

complessi; 

VISTO l’art.36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 Aprile 2019, 

convertito con modificazioni dalla Legge 14 Giugno 2019, n°55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri) 

ed infine dal Decreto Legge n.76/2020, convertito in Legge del 15 settembre n. 120, il quale, in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE e ss.mm.ii. che prevede in 

particolare che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alee soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici    o per i lavori in 

amministrazione diretta [....], b) per affidamenti per affidamenti di importo pari o superiore 

a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui all’articolo 35 per le 

forniture e i servizi, mediante affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi, ove 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
98

 -
 0

1/
09

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


                                                                                                                            
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2 

 

esistenti, per i lavori, e, per i servizi e le forniture, di almeno cinque operatori economici 

individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel 

rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. I lavori possono essere eseguiti anche in 

amministrazione diretta, fatto salvo l’acquisto e il noleggio di mezzi, per i quali si applica 

comunque la procedura di cui al periodo precedente. L’avviso sui risultati della procedura di 

affidamento contiene l’indicazione anche dei soggetti invitati; […]»; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n°50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, così come 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018; 

VISTA la Linea Guida Numero 2 dell’ANAC sui criteri matematici di valutazione delle offerte 

economicamente più vantaggiose; 

VISTO il Regolamento interno d’Istituto, deliberato dal Consiglio di Istituto in data 29/06/2021 con 

delibera n°15, che detta la disciplina e le modalità di attuazione delle procedure delle attività 

negoziali del Dirigente Scolastico e i relativi limiti; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale “Iris Origo” di Montepulciano (SI) intende procedere 

alla stipula di una concessione amministrativa per la gestione del servizio di ristorazione 

giornaliera automatica mediante distributori di alimenti e bevande calde e fredde, snack, 

vivande confezionate ed altri generi di ristoro; 

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio di Istituto n°7 del 29/06/2021, nel concedere 

l’autorizzazione alla stipula della concessione  amministrativa pluriennale in oggetto, è stato 

deliberato di soddisfare l’esigenza di sopperire all’assenza di punti di ristoro interni ed esterni 

all’Istituto Comprensivo mediante l’installazione di distributori automatici di bevande fredde e 

calde, di snack e vivande confezionate al fine di garantire al Personale Scolastico, agli studenti 

ed ai visitatori un servizio giornaliero di ristoro, tramite la stipula di una concessione 

amministrativa di durata pluriennale da affidarsi mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n°50/2016; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n° 8995 del 01/09/2022; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alle indagini di mercato preliminare; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

ART.1 AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO ATTRAVERSO L’ACQUISIZIONE DI 

DICHIARAZIONI DI INTERESSE 

Con il presente avviso l’Istituto intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere al 

l'individuazione di un soggetto a cui affidare i servizi citati in oggetto. 

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse 

per favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di Ditte potenzialmente interessati, 

in nessun modo vincolante per l’amministrazione. 

Con la presente nota non è indetta nessuna procedura di affidamento, non costituisce un invito ad 

offrire né un’offerta al pubblico ai sensi del l’art. 1336 cc o promessa al pubblico ai sensi dell’art.1989 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
98

 -
 0

1/
09

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                                                                                                                            
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

3 

 

cc. 

Le manifestazioni di interesse hanno il solo scopo di comunicare all’Amministrazione la disponibilità 

ad essere invitati a presentare eventuali offerte. 

 

ART.2 PUBBLICAZIONE E CONTENUTO DELL’AVVISO 

L’avviso di cui all’art.1 si trova pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto. 

Nella redazione dell’avviso viene posta particolare cura nell’esplicitazione che, nel rispetto dei principi 

di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, viene dato corso 

esclusivamente alla ricerca di operatori economici in possesso dei requisiti necessari che manifestino 

interesse a partecipare tramite successivo invito formale da parte della Stazione Appaltante, alla 

procedura di gara che verrà posta in essere per l’acquisizione di beni e servizi secondo le regole della 

contrattazione ordinaria per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. 129/2018. 

In allegato all’avviso viene fornito un modello da compilare e restituire compilato per esprimere la 

propria manifestazione di interesse (Allegato n°1). 

 
ART. 3 OGGETTO DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE 

Il servizio oggetto del presente avviso consisterà nel garantire la scelta del concessionario dei servizi di 

RISTORAZIONE GIORNALIERA MEDIANTE L’INSTALLAZIONE E GESTIONE DI 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE, SNACK, VIVANDE 

CONFEZIONATE ED ALTRI GENERI DI RISTORO, PRESSO I PLESSI E LA SEDE 

CENTRALE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “IRIS ORIGO” -VIALE MAGGIO, 9 – 53045 

MONTEPULCIANO (SI). 

La durata della concessione deve intendere al massimo di anni 3 con decorrenza dall’ultimazione 

dell’installazione dei distributori automatici e dalla sottoscrizione del contratto, e comunque all'interno 

del triennio 2022 –2025 (decorrente dalla data di sottoscrizione del contratto) 

In merito al servizio: 

IL NUMERO DEI DISTRIBUTORI AUTOMATICI  DA INSTALLARE E GESTIRE 

complessivamente è PARI A N°8 e loro collocazione dovrà essere la seguente: 

▪ N°1 DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI BEVANDE CALDE E N°1 DI BEVANDE 

FREDDE, SNACK, VIVANDE CONFEZIONATE ED ALTRI GENERI DI RISTORO da 

installare e gestire presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo, plesso “E. De Amicis” 

sita in Viale I Maggio, 9, Montepulciano, utenza stimata n°100; 

▪ N°1 DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI BEVANDE CALDE E N°1 DI BEVANDE 

FREDDE, SNACK, VIVANDE CONFEZIONATE ED ALTRI GENERI DI RISTORO da 

installare e gestire presso il plesso della Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Pascoli” sita 

in Viale I Maggio, 9, Montepulciano, utenza stimata n°100; 

▪ N°1 DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI BEVANDE CALDE E N°1 DI BEVANDE 

FREDDE, SNACK, VIVANDE CONFEZIONATE ED ALTRI GENERI DI RISTORO da 

installare e gestire presso il plesso della Scuola Primaria “G. Carducci” sita in Via Maria 

Grazia Ciolfi, Pienza, utenza stimata n°40; 

▪ N°1 DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI BEVANDE CALDE E N°1 DI BEVANDE 

FREDDE, SNACK, VIVANDE CONFEZIONATE ED ALTRI GENERI DI RISTORO da 

installare e gestire presso il plesso della Scuola Secondaria di Primo Grado “I. Nievo” sita in 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
98

 -
 0

1/
09

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                                                                                                                            
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4 

 

Via Della Madonnina N.6, Pienza, utenza stimata n°80. 

 

L’operatore economico il quale risulterà concessionario del servizio di ristorazione giornaliera dovrà 

corrispondere all’Istituto Comprensivo “Iris Origo” un canone annuo per l’occupazione dello spazio 

pubblico in uso, per le utenze e per le altre spese eventualmente sostenute dalla stazione appaltante, il 

quale sarà stimato determinato in via forfettaria ed in misura non inferiore ad Euro 2.000,00; 

 

ART. 4 REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono presentare domanda alla manifestazione di interesse per l’affidamento della concessione i soggetti 

(gli operatori economici) individuati dall’art. 45 del D. Lgs. 50/2016. 

I soggetti partecipanti dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 

• requisiti di capacità giuridica a contrattare con la P.A. (requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016); 

• iscrizione nel Registro delle Imprese tenuto dalla Camera di Commercio Industria Agricoltura e 

Artigianato competente ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 50/2016 per attività analoga o coerente con quella 

oggetto del servizio in concessione con avvenuta denuncia di inizio attività relativamente al settore per 

il quale si è chiesta l’iscrizione e che lo stesso sia presente esplicitamente nell’oggetto sociale; 

• essere in possesso del Manuale di Corretta Prassi Igienica dei prodotti alimentari (secondo i criteri 

Stabiliti dal sistema HACCP) o di autocontrollo alimentare; 

• le Ditte devono essere in grado di fornire prodotti conformi alle normative vigenti in materia di sicurezza 

fisica dei lavoratori e alle direttive comunitarie in ordine alla sicurezza degli impianti. Le Ditte dovranno 

inoltre essere certificate secondo le norme di legge e regolamenti vigenti; sarà a carico della Ditta il 

rilascio delle certificazioni e delle schede tecniche inerenti ai prodotti offerti. 

Non possono partecipare alla medesima manifestazione di interesse i concorrenti che si trovino fra di loro 

in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 c.c e coloro che si trovano nelle posizioni o 

condizioni ostative previste dalla legislazione vigente in materia di lotta alla delinquenza di tipo mafioso. 

L’impresa partecipante non deve inoltre trovarsi in stato di fallimento, liquidazione, di cessazione attività 

o di concordato preventivo e tale situazione non deve essersi verificata negli ultimi 5 anni. 

Una volta aggiudicata provvisoriamente la concessione, l’Istituto procederà alla verifica delle condizioni 

sopra citate, nonché della regolarità degli obblighi previdenziali, assistenziale e fiscali nel rispetto delle 

vigenti norme contenute nel D. Lgs. 50/2016, le quali, se    non rispettate, saranno motivo di revoca 

dell’aggiudicazione. 

 

Esclusioni 

Saranno escluse le manifestazioni di interesse: 

• pervenute dopo la data di scadenza indicata nel presente avviso; 

• i soggetti che abbiano debiti di qualunque natura nei confronti di questa amministrazione. 

• mancante dell’allegato che sia privo della firma del titolare - rappresentante legale con documento 

d’identità (che occorre allegare in fotocopia) mancante o privo di validità. 

 

Tra gli operatori economici in possesso dei requisiti previsti dal presente avviso pubblico di 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
98

 -
 0

1/
09

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                                                                                                                            
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

5 

 

manifestazione di interesse, ne saranno individuati al massimo n.5, tramite modalità di scelta 

oggettiva non discriminatoria nel caso in cui il numero dei partecipanti sia superiore a 5 alla 

scadenza della presentazione della domanda di partecipazione saranno selezionati, fino ad un massimo 

di 5, in base al principio di vicinanza alla sede e ai requisiti tecnico commerciali dell’azienda.  

 

 

ART.5 CONDIZIONI, MODALITÀ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE 

La partecipazione all’indagine di mercato, per la manifestazione di interesse, è necessaria, per la scelta 

delle ditte da invitare alla procedura per l’affidamento del servizio de quo. 

La ricezione delle manifestazioni di interesse non vincola in alcun modo l’Amministrazione e   non 

costituisce diritti o interessi legittimi a favore dei soggetti partecipanti. 

La manifestazione di interesse dovrà essere redatta compilando e firmando l’istanza in allegato al 

presente avviso (Allegato n°1). Le Ditte/Società che desiderano presentare la propria manifestazione di 

interesse ad essere invitate alla procedura di selezione in oggetto, dovranno far pervenire l’istanza entro 

e non oltre le ore 13.00 del  19/09/2022 esclusivamente a mezzo posta elettronica o Pec ai seguenti 

indirizzi: PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it. 

In sede di invio della domanda di partecipazione il richiedente dovrà chiaramente indicare che trattasi 

di: “Manifestazione di interesse come soggetto potenzialmente interessato all’invito per 

l'affidamento in concessione del servizio di distribuzione automatica di bevande calde e fredde, 

snack, vivande confezionate ed altri generi di ristoro”. 

Le richieste pervenute oltre tale termine non saranno prese in alcun modo in considerazione. La mancata 

presentazione della manifestazione di interesse secondo le modalità indicate, comporterà l’esclusione 

del corrente dal successivo invito alla procedura negoziata. 

L’amministrazione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di procedere/non procedere anche 

in presenza di una sola manifestazione di interesse.  

 

 

ART. 6 MODALITA’ DI AFFIDAMENTO DELLA GARA 

La successiva fase della procedura negoziata sarà assegnata mediante l’impiego del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016. Sarà considerata più vantaggiosa l’offerta che avrà conseguito il 

maggior punteggio 

 

 

ART. 7 INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Si specifica che i dati forniti dagli interessati e quelli acquisiti dall’Amministrazione, in occasione della 

partecipazione al presente procedimento e/o al successivo rapporto contrattuale sono trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 

dell’Amministrazione, come espressamente disposto dal D.Lgs. 196/2003 e così come modificato e 

integrato dal Regolamento europeo 679/2016 “General Data  Protection Regulation” (GDPR), e nella 

fattispecie per finalità di svolgimento della procedura di interesse e del successivo contratto. 

Il Titolare del trattamento è: Istituto Comprensivo “Iris Origo” - Via Viale I Maggio, 9, Montepulciano 

(SIENA), PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
98

 -
 0

1/
09

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                                                                                                                            
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

6 

 

 rappresentato dal Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa  Caterina Mangiaracina. 

Si rammenta che le dichiarazioni mendaci, falsità in atti, uso e/o esibizione di atti Falsi sono sanzionati 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000. 

 

Allegati: 

Allegato n° 1 Istanza di partecipazione 

  
                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Prof.ssa Caterina Mangiaracina  

                                                                                                                    (Documento firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

89
98

 -
 0

1/
09

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2022-09-08T09:03:03+0200
	CATERINA MANGIARACINA




